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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000025/2015 

do Komisji 
art. 128 Regulaminu PE 

Evelyn Regner, Maria João Rodrigues, Jutta Steinruck, Marita Ulvskog, Javi López 
w imieniu grupy S&D 

Przedmiot: Przegląd i rozszerzenie zalecenia Komisji z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie nowego 
podejścia do niepowodzenia w działalności gospodarczej i niewypłacalności w 
odniesieniu do niewypłacalności gospodarstw domowych i drugiej szansy dla 
pojedynczych konsumentów i gospodarstw domowych 

W dniu 12 marca 2014 r. Komisja opublikowała zalecenie w sprawie nowego podejścia do 
niepowodzenia w działalności gospodarczej i niewypłacalności1. W tym dokumencie przedstawiono 
problem niewypłacalności w pozbawiony błędów, racjonalny sposób, oraz opowiedziano się za 
systemem umożliwiającym przedsiębiorcom i przedsiębiorstwom prowadzenie dalszej działalności 
przez wzgląd na rynek kredytowy, zatrudnienie i produktywność w Europie. Po raz kolejny jednak te 
same wnioski nie dotyczą przypadków niewypłacalności konsumentów, chociaż to one stanowią 
obecnie prawie połowę wszystkich przypadków niewypłacalności w Europie, a brak wspólnego 
rozwiązania tego problemu powoduje niepokojące szerzenie się nierejestrowanej pracy, egzekucji z 
nieruchomości i zadłużenia rodzin. W odpowiedzi na pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-
010294/2014, dotyczące konieczności rozważenia tej kwestii, komisarz Vĕra Jourová stwierdziła po 
raz pierwszy, że Komisja przeprowadza obecnie wszechstronną analizę przepisów państw 
członkowskich w sprawie niewypłacalności, w tym również niewypłacalności konsumentów, i zastanowi 
się, czy należy podjąć dodatkowe środki.  Dziś upływa rok od opublikowania zalecenia, w którym 
wyraźnie zachęcono państwa członkowskie do podjęcia działań w tej pilnej sprawie w trakcie 
pierwszych 12 miesięcy. Komisja będzie musiała ocenić środki podjęte przez państwa członkowskie.  

1. Czy Komisja uważa, że obecne unijne i krajowe przepisy prawne są wystarczająco skuteczne, 
aby rozwiązać problem wzrostu przypadków niewypłacalności pojedynczych osób i konsumentów, 
których liczba niepojąco wzrosła od 2007 r.?  

2. Jak Komisja ocenia fakt, że zjawisko nadmiernego zadłużenia odpowiada konkretnym typom 
socjologicznym i dotyczy przede wszystkim najsłabszych, oraz fakt, że istnieją uderzające różnice 
w traktowaniu obywateli w poszczególnych państwach członkowskich?  

3. Czy Komisja zamierza kontynuować swoje prace i rozszerzyć zalecenie z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie nowego podejścia do niepowodzenia w działalności gospodarczej i niewypłacalności 
tak, aby zawrzeć w nim ujednolicone standardy dotyczące niewypłacalności gospodarstw 
domowych oraz drugiej szansy dla pojedynczych konsumentów i gospodarstw domowych?  

Przedłożone: 12.3.2015 
Przekazane: 16.3.2015 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 23.3.2015 

                                                      
1  http://ec.europa.eu/justice/citizen/files/c_2014_1500_pl.pdf 


